
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    329    DEL     27/05/2020 

INTERRUZIONE COMANDO  DEL DIPENDENTE GIROMETTI DANIELE 
PRESSO IL COMUNE DI MILANO AUTORIZZATO CON D.D. N.  648 DEL 
21/8/2019  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 362 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 329 del 27/05/2020 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamate le deliberazioni n. 81 e n. 82 del 20/12/2019, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

Vista la D.D. n. 648 del 21/8/2019, con la quale si autorizzava il  comando di un 
anno, dal 1/9/2019 al 31/8/2020, del dipendente di ruolo dell'Ente presso il 1° settore, 
con il profilo di Istruttore amministrativo Cat. C Daniele Girometti  presso il Comune di 
Milano;

Cosiderato:

-  che con nota   del  12/5/2020,  assunta  al  prot  dell'Ente  al  n.  14090 in  pari  data,   il  
dipendente  di  cui  trattasi  chiede,  per  sopravvenute  indifferibili  esigenze  personali,  la 
sospensione, a far data dal 01/06/2020 di tale comando temporaneo,, e che a tale richiesta 
è stato dato riscontro positivo con nota n. 14260 del 14/5/2020;

- che con nota assunta al protocollo dell'Ente in data 18/5/2020 al n. 14465, il Comune di 
Milano ha trasmesso la  determinazione dirigenziale Area Acquisizione Risorse Umane n. 
3318 del 14/5/2020, ad oggetto: “Interruzione anticipata del comando temporaneo, presso 
gli  uffici  comunali,  del  dipendente  del  Comune  di  Cattolica,  Sig.  Girometti  Daniele, 
appartenente al profilo professionale di  Istruttore dei  Servizi  Amministrativi-Contabili  -  
categoria giuridica C - posizione economica 2”;

Ritenuto di provvedere in merito,

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  interrompere,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  con effetto  dal  1/6/2020 
(ultimo giorno di comando 31/5/2020) il comando temporaneo presso il Comune 
di Milano, già autorizzato con  D.D. n. 648 del 21/8/2019, del dipendente Daniele 
Girometti;

2) -  di  stabilire  che  pertanto,  a  decorrere  dal  1/6/2020,  il  dipendente  Daniele 
Girometti, istruttore amministrativo cat. C, pos. Economica 2, rientrerà a tempo 

Pratica n. 362 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 329 del 27/05/2020 Pag. 2 di 3



pieno presso il Comune di Cattolica, Settore 1;

3) -di  demandare  all'ufficio  stipendi  la  registrazione  del  minore  accertamento   in 
entrata dovuto al mancato rimborso, da parte del Comune di Milano, degli importi  
erogati  al  dipendente,  inclusi  gli  oneri  diretti  indiretti,  relativamente  al  periodo 
1/6/2020 al 31/8/2020, che sarà effettuata  sul Cap. 705.000 “Rimborso da enti 
diversi per personale comandato” del bilancio di previsione 2020 – Cod. SIOPE 
3511;

4) di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Lidia Morosini la responsabile 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/05/2020 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 362 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 329 del 27/05/2020 Pag. 3 di 3


